Quoad infamiam juris: « Adverte quod licet Pontifex possit delinquenti famam restituere, et juris infamiam ex delicto incarsam tollere, non potest tamen removere infamiam facti; quia opinio hominum de bonitate vel de malitia alicujus non potest ab aliquo, etiam maximo, vel supremo Principe removeri. Princeps quippe non potest facere ut homines credant illum esse bonum quem credunt

INFANTES.

Quoad infantes sine baptismo defunctos, qui ad quædam sanctuaria prodigiis celebrata deferri solent, et ibi fuis precibus ut Deus eos ad vitam revocare dignetur donec saltem baptismum recipere possint, ac si aliquod, licet incertum, in eis vitæ signum appareat sub conditione baptizantur; eumque deinde, ut plurimum, morti reddantur, seu potius dicta dubia vitæ signa non appareant, tanquam baptizati in loco sacro sepe-liuntur, Benedictus XIV, de Synodo Dice-

INFERNUS.

SUMMARIUM.

1. Inferni seu inferorum quatuor sunt loca seu sinus, et assignantur. — 2. Horum quatuor inferorum loca rationabiliter desumuntur ex quatuor poenarum generibus. — 3. Ostenditur quod fuerit subterraneus limbus sanctorum Patrum. — 4. Ostenditur quod sit subterraneus limbus peccatorum. — 5. Ostenditur quod sit subterraneum purgatorium. — 6. Ostenditur quod sit subterraneus inferus. — 7. Inferorum locus et ignis ejus creatus est in prima die in qua Deus creavit mundum. — 8. In inferno adest verus et proprius ignis quo damnati cruciantur. — 9. Ignis inferni est corporeus, et ejusdem speciei cum hoc nostro elementari. — 10. Spiritus damnatorum ab igne infernali torquentur per modum alligationis et detentionis localis, ut in carcere, et per alligationem et detentionem objectivam. — 11. Probatur ex Scriptura quod poena ab igne inferni spiritibus damnatorum illata sit poena alligationis et detentionis. — 12. Idem probatur etiam auctoritate Sanctorum Patrum. — 13. Demonstratur quomodo dicta poena ab igne corporeo spiritibus inferatur, ad n. 14. — 15. Ostenditur quod ignis inferni cruciet spiritus damnatos, etiam ipsos immutando objective. — 16. Hæc detentio objectiva est multo gravior et acerbior quam alligatio et detentio localis. — 17. Probatur signanter quod ignis inferni non cruciet spiritus damnatos actione physica, sed intentionali ad n. 18. — 19. Quamvis in inferno præter poenam ignis, alias sensus poenæ sit a Scriptura; nemo tamen in hac vita scire potest distincte et determinate quænam et quot sint damnatorum poenæ, nisi a Deo revelante eas percipiat. — 20. Homines damnati in inferno post judicium universale, etiam quoad corpora sunt igne cruciati. — 21. Licet non sit improbabile quod damnati post judicium actione tantum intentionali sint ab igne cruciandi, absolute tamen tenendum est esse tunc cruciandos ab igne non so-

(1. Inferni seu inferorum quatuor sunt loca sive sinus, juxta qualitatem poenarum quas animæ defunctorum in illis sustinent: nempe limbus sanctorum Patrum Veteris Testamenti, limbus sive locus parvulorum in peccato originali decedentium, purgatorium, et locus damnatorum, qui infernus communiter dicitur. Sic communis theologorum sententia, teste Bellarmino, tom. II, l. II, de Purgatorio, cap. 6, vers. Octava, est

et credere volunt esse malum; imo non nisi a Deo infamia facti aboleri potest, ut per Roman. sing. 469 incip. *Dubitatio est magna*. Verum Sfort. quem refert et sequi videtur, Farin. in praxi Crimin., p. 4, q. 6, n. 43 dicit quod Princeps restituit etiam ab infamia facti si hoc ei placeat et exprimat. » Barbosa in 5 decret., tit. 34, cap. 8, ex *tuarum*; — item citat. allegat. 43, n. 20.

sana, lib. VII, cap. 6, num. 10 et 11, relatis variis dicecesanis synodis in quibus præmissa omnia velita fuerunt sub gravium poenarum interminatione, deinde sub num. 12 testatur quod a congregatione S. Officii, re diligenter examinata, die 27 Aprilis 1729 decretum fuit quod hujusmodi consuetudo de medio tolleretur; idemque confirmatum fuit die 19 Decembris ejusdem anni, item 20 Februarii 1737, 30 Januarii 1738, 3, et 6 Junii 1744, ac denique die 11 Maii 1751.

INFERNUS.

lum actione intentionali, sed etiam actione reali. — 22. Adducitur et solvitur objectio. — 23. Post diem judicii non augetur poena et tristitia essentialis damnatorum, sed solum dolor et poena accidentalis. — 24. Tam poena damnati quam poena sensus in damnatis erit inæqualis juxta inæqualitatem demeritorum. — 25. Deus in inferno in punitione damnatorum exercet misericordiam parentem et mitigantem, seu partialem, non vero liberantem et otalem. — 26. Peccatum veniale in inferno punitur sola poena temporali, sicuti etiam peccatum mortale confessum, et nondum in hac vita ejus poena soluta. — 27. Ostenditur quis sit verus sensus illius catholici axiomatis, quod in inferno nulla est redemptio. — 28. Anima Christi ad omnia loca inferni peccedit. — 29. Christo non fuit aliqua poena esse in inferno. — 30. Descensus Christi ad inferos contulit animabus peccatorum due maxima bona, quæ assignantur. — 31. Christus ad inferos descendens nullum de purgatorio secum duxit, nisi talis tunc poenam totam purgatoriam quam erat subiturus solverit. — 32. Et tanto minus Christus ad inferos descendens liberavit animas æternaliter damnatas in inferno. — 33. Nec liberavit animas infantium quæ decesserant cum peccato originali. — 34. Aliquæ animæ damnatæ interdum cruciantur in aliquibus locis extra infernum per divinam specialem ordinatorem ad exemplum et correctionem vivorum. — 35. Ora inferni non sunt montes Ætna, Vulcanus, nec Vesuvius, et similes. — 36. Animæ damnatæ portantur in infernum a demonibus. — 37. Et in die judicii descendunt in infernum per miraculum absque aperitione terræ. — 38. An Trajanus imperator gentilis aliquo pagani et peccatores fuerint precibus aliquorum sanctorum liberati ab inferno, ad n. 39. — 40. De quo quod Historia Trajani et alia referentes aliquos gentiles et peccatores fuisse per apostolos et alios sanctos de inferno eductos, essent veræ; quomodo ipsi fuerunt damnati et liberati.